

§ 8 Oppilashuoltoa ja opiskeluhoiltoa koskeva yhteistyön rakenne

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä yhdyspintojen jaosto 11.05.2022
1372/06.00.00/2022

Valmistelija Sjöström Pia-Maria

Asia Lain mukaan oppilashuoltopalvelut siirtyvät hyvinvointialueille 1.1.2023, miksi oppilas- ja opiskelijahuoltolakiin on suunnitteilla muutoksia (HE 19/2022), jotka koskevat muun muassa opiskeluhoilto-suunnitelmia ja yhteistyötä opiskeluhoillon järjestämisessä.

Esityksen mukaan koulutuksen järjestäjän on laadittava opiskeluhoillon kokonaisuuden toteuttamiseksi opiskeluhoilto-suunnitelma. Suunnitelman tulee sisältää opiskeluhoillon toteuttamisen tavoitteet ja keskeiset periaatteet sekä toimenpiteet opiskeluhoillon toteuttamiseksi ja seuraamiseksi. Lisäksi hyvinvointialueella tulisi valtuustokausittain tehdä hyvinvointialueen vastuulla olevien opiskeluhoilto-palvelujen järjestämisestä alueellinen opiskeluhoilto-suunnitelma. Se perustuu alueen koulutuksen järjestäjien opiskeluhoilto-suunnitelmiin ja liitetään alueelliseen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan. Suunnitelma hyväksytään hyvinvointialueen aluevaltuustossa. Alueellisessa opiskeluhoilto-suunnitelmassa on otettava kantaa muun muassa opiskeluhoilto-palveluiden kokonaistarpeeseen, siihen miten opiskeluhoiltoa kehitetään sekä hyvinvointialueen ja koulutuksen järjestäjien välisen yhteistyön periaatteisiin opiskeluhoillon kokonaisuuden toteuttamiseksi. Lisäksi siinä on huomioitava, että opiskelijoiden kielelliset oikeudet toteutuvat oppilashuoltopalveluissa.

Alueellisen opiskeluhoilto-suunnitelman valmistelemiseksi hyvinvointialueen on yhdessä alueensa kuntien kanssa muodostettava alueellinen yhteistyöryhmä opiskeluhoiltoa varten. Yhteistyöryhmän on seurattava suunnitelman ja opiskeluhoillon eri toimijoiden välisen yhteistyön toteutumista. Yhteistyöryhmässä on oltava edustettuina hyvinvointialueen ja kuntien koulutussektorit, muut koulutuksen järjestäjät, alaikäisten vanhemmat ja huoltajat sekä opiskelijat, opiskeluhoillon työntekijät sekä tarvittaessa muut yhteistyötahot. Kaksikielisellä hyvinvointialueella molempien kansalliskielten on oltava edustettuina.

Pohjanmaan hyvinvointialueella on keskusteltu maakunnan sivistysjohtajien ja opiskeluhoilto-palveluita johtavien henkilöiden kanssa ensimmäisestä ehdotuksesta oppilashuillon järjestämiseksi ja yhteistyöryhmän kokoonpanoksi. Ohessa olevaa ehdotusta muokataan vielä, mutta tavoitteena on, että hyvinvointialue asettaa yhteistyöryhmän ennen kesää, jotta se voi alkaa työstää alueellista opiskeluhoilto-suunnitelmaa, niin että suunnitelma voidaan hyväksyä ennen vuodenvaihdetta.

Sektorijohtaja, lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria

Jaosto keskustelee ehdotuksesta oppilashuillon yhteistyörakenteeksi ja hyväksyy omalta osaltaan alustavan ehdotuksen alueellisen yhteistyöryhmän jäsenistä. Kokoonpanoon voidaan tehdä vielä pieniä muutoksia sivistysjohtajien ja nuorisovaltuuston kanssa käytyjen keskusteluiden jälkeen. Hallitus vahvistaa ryhmän kokoonpanon.
Tiedoksi: hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, hallitus

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.